АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 апреля 2022 г. № 79 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА ОТ 30.06.2021 № 151
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования", руководствуясь статьей 40 Устава Новокузнецкого городского округа:
 1. Внести в приложение "Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования", утвержденное постановлением администрации города Новокузнецка от 30.06.2021 № 151 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования", изменение, изложив последний абзац пункта 2.17 в следующей редакции: "При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в образовательной организации, выбранной заявителем для приема ребенка, заявитель дополнительно в заявлении указывает фамилию(ии), имя (имена), отчество(а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер.".
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций администрации города Новокузнецка опубликовать настоящее постановление в городской газете "Новокузнецк".
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам.

Глава города Новокузнецка С.Н.КУЗНЕЦОВ